[image: ]
Requerimento Nº 1539/2022
Súmula – Requer informação do Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, junto à Secretaria Competente, acerca da possibilidade de Desapropriação do Terreno localizado ao lado do Viaduto Ameríndia – Jardim Vitapolis, neste Município.
REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à Secretaria Competente, informações acerca da possibilidade de Desapropriação do Terreno localizado ao lado do Viaduto Ameríndia – Jardim Vitapolis, neste Município.

JUSTIFICATIVA
 Senhor Presidente;
 Senhores Vereadores;
 Senhoras Vereadoras;

 Trata-se de uma solicitação dos moradores da região que vêm encontrando dificuldades de locomoção, pois devido mudanças de sentido das Ruas adjacentes, o acesso do Bairro Dona Elvira ao Bairro Vitapolis tem como única alternativa a Rua Lafaiete Rodrigues, que por sua vez encontra-se repleta de valas com larguras inapropriadas para os veículos cruzarem, além de existirem vários carros abandonados na referida Rua, estreitando a via, causando com isso transtornos aos Munícipes que por ali transitam.
 Sendo assim, solicito informações acerca da possibilidade de Desapropriação do Terreno localizado ao lado do Viaduto Ameríndia – Jardim Vitapolis, com a finalidade de criar um acesso abaixo do viaduto, entre a Rua Sebastião Ramos de Oliveira e a Rua João pereira de Lima, com o intuito de melhorar o fluxo de veículos que trafegam diariamente pela Região.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de maio de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura Digital Vereador Rogério\ROGERIO FISIO.png]
Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB
Página 1 de 1

image1.png
pans

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3071/2022 - 30/05/2022 14:15